
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/381/2020 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 17 grudnia 2020 roku 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 6r ust. 2a, 3, 3a, 3b, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2020 r. poz. 1439) Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi z terenu nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz z terenu nieruchomości, na 
których w części zamieszkują mieszkańcy, a w części nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, odbierane będą odpady komunalne zmieszane oraz zebrane w sposób selektywny odpady szkła, 
papieru, tworzyw sztucznych, metali, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych i bioodpady. 
Z nieruchomości, w stosunku do których właściciele zadeklarowali kompostowanie bioodpadów odpady te 
nie będą odbierane.  

2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi odbierane będą: 

1) z miejsc zbiórek doraźnych: zebrane w sposób selektywny meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, tekstylia; 

2) w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych: zebrane w sposób selektywny odpady szkła, 
papieru, tworzyw sztucznych, metali, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, odpady niebezpieczne, 
przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte 
opony, odpady budowlane i rozbiórkowe, odpady tekstyliów i odzieży oraz bioodpady. 

3. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, Gmina Miasta Tarnowa zapewnia wyposażenie nieruchomości w pojemniki na odpady 
zmieszane i bioodpady oraz pojemniki lub worki na zebrane w sposób selektywny odpady szkła, papieru, 
tworzyw sztucznych, metali i odpadów opakowaniowych wielomateriałowych. Zapewnienie przez Gminę 
Miasta Tarnowa wyposażenia nieruchomości w pojemniki na bioodpady nie obejmuje nieruchomości, 
w stosunku do których właściciele zadeklarowali kompostowanie bioodpadów. 

4. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina Miasta Tarnowa 
zapewnia odbiór każdej ilości odpadów wytworzonych na nieruchomości, z zastrzeżeniem ust. 5. 

5. Ustala się ograniczenie ilości zużytych opon, odpadów wielkogabarytowych oraz odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych, stanowiących odpady komunalne, przyjmowanych przez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości rocznie na mieszkańca: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 21 grudnia 2020 r.

Poz. 8456



1) 4 szt. zużytych opon; 

2) 250 kg odpadów wielkogabarytowych; 

3) 1000 kg odpadów budowalnych i rozbiórkowych. 

6. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalaną za pojemnik lub 
worek Gmina Miasta Tarnowa zapewnia odbiór odpadów komunalnych z częstotliwością określoną w § 2 ust. 1 
pkt 2, ust. 3 i ust. 4. 

§ 2. 1.  Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych zmieszanych: 

1) z terenu nieruchomości zamieszkałych - jeden raz w tygodniu; 

2) z części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne - jeden raz 
na dwa tygodnie. 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania bioodpadów z terenu nieruchomości zamieszkałych: 

1) w okresie od kwietnia do października - jeden raz w tygodniu; 

2) w pozostałym okresie - jeden raz na dwa tygodnie. 

3. Ustala się częstotliwość odbierania bioodpadów z części nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne na jeden raz na dwa tygodnie. 

4. Ustala się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych: 

1) szkła, papieru, tworzyw sztucznych, metali i odpadów opakowaniowych wielomateriałowych – jeden raz na 
dwa tygodnie; 

2) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
tekstyliów: 

a) z terenu nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi – dwa razy w roku, 

b) z terenu nieruchomości o zabudowie wielolokalowej – dwanaście razy w roku, w ustalonych terminach. 

5. W indywidualnych przypadkach, gdy na nieruchomości o zabudowie wielolokalowej nie ma możliwości 
usytuowania wymaganej ilości pojemników lub ich usytuowanie w wymaganej liczbie byłoby połączone 
z nadmiernymi uciążliwościami, częstotliwość odbierania odpadów określona w ust. 1, 2 i 4 pkt 1 może zostać 
zwiększona w uzgodnieniu z Urzędem Miasta Tarnowa. 

6. Zebrane w sposób selektywny odpady szkła, papieru, tworzyw sztucznych, metali, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe, odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady 
niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 
produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe, odpady tekstyliów 
i odzieży oraz bioodpady przyjmowane są w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
codziennie od poniedziałku do soboty w godzinach pracy tych punktów. 

§ 3. 1.  W punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych selektywnie zebrane odpady 
komunalne umieszcza się odpowiednio w oznakowanych pojemnikach przeznaczonych na poszczególne 
rodzaje odpadów komunalnych lub miejscach wskazanych przez pracowników obsługi punktu.  

2. W przypadku bioodpadów, w pojemnikach należy umieszczać sam odpad bez worków, w których 
ewentualnie został dostarczony. 

3. Wykonanie czynności rozładunku i umieszczania odpadów w pojemnikach lub wskazanych miejscach 
obciąża dostarczającego odpady. 

4. Dostarczający odpady komunalne do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych jest 
zobowiązany do wskazania adresu nieruchomości, z której pochodzą dostarczone odpady. 

5. Podmiot prowadzący punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych może odmówić przyjęcia 
odpadów, wymienionych w § 1 ust. 2 pkt 2, jeżeli ich ilość lub rodzaj wskazują, że nie powstały 
w gospodarstwie domowym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8456



§ 4.  W przypadku stwierdzenia niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych właściciel nieruchomości może zgłosić taki przypadek pisemnie na adres Urzędu 
Miasta Tarnowa, ul. Mickiewicza 2, telefonicznie na nr 14 68 82 635, za pomocą telefaksu na nr 14 68 82 876 
lub ustnie do protokołu, a także za pomocą innych środków komunikacji elektronicznej na adres 
umt@umt.tarnow.pl, w terminie do 7 dni od zdarzenia będącego przedmiotem interwencji.  

§ 5. Prezydent Miasta Tarnowa podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej www.tarnow.pl 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Tarnowa lokalizację punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, godziny świadczenia usług przez te punkty oraz wykaz odbieranych w nich frakcji odpadów. 

§ 6.  Traci moc uchwała Nr XXV/264/2020 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Małop. poz. 2329). 

§ 7. 1.   Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8456


		2020-12-21T15:00:27+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




